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Tarife der Elektra  Genossenschaft 

Arni-Islisberg 

gültig ab 1. Januar 2024

1. Strom (classic) für Haushalt und Gewerbe mit einem Jahresverbrauch bis zu 50 MWh

Arbeitspreise

inkl. 8.1 % MwSt.

Zone 1 (Hochtarif) 22.00 Rp./kWh 7.50 Rp./kWh *) 29.50 Rp./kWh 31.89 Rp./kWh

Zone 2 (Niedertarif) 22.00 Rp./kWh 6.60 Rp./kWh *) 28.60 Rp./kWh 30.92 Rp./kWh

Grundpreis pro Monat 10.00 CHF 10.00 CHF 10.81 CHF

Zusätzlich werden die gesetzlich vorgeschriebenen Abgaben (siehe Pkt. 6) verrechnet 4.59 Rp./kWh

2. Strom (classic) für Grosskunden mit einem Jahresverbrauch grösser als 50 MWh

(mit Leistungsmessung und Vollversorgung)

Arbeitspreise

inkl. 8.1 % MwSt.

Zone 1 (Hochtarif) 22.00 Rp./kWh 6.10 Rp./kWh *) 28.10 Rp./kWh 30.38 Rp./kWh

Zone 2 (Niedertarif) 22.00 Rp./kWh 6.10 Rp./kWh *) 28.10 Rp./kWh 30.38 Rp./kWh

Leistungskomponente 7.00 CHF/kW 7.00 CHF/kW 7.57 CHF/kW

(höchstes 1/4 Std.-Maximum pro Monat)

Blindenergiepreis 3.80 Rp./kVarh 3.80 Rp./kVarh 4.11 Rp./kVarh

(bei Überbezug von mehr 39.5% des Wirkenergiebezugs) 

Grundpreis pro Monat 20.00 CHF 20.00 CHF 21.62 CHF

Zusätzlich werden die gesetzlich vorgeschriebenen Abgaben (siehe Pkt. 6) verrechnet 4.59 Rp./kWh

3. Naturstrom
Zusätzlich bieten wir die zertifizierten Freiämter Naturstromprodukte an:

Qualität Freiämter naturstrom Freiämter naturstrom+

Sonnenenergie Schweiz

Windenergie Schweiz

Biomasse Schweiz

Wasserkraft Schweiz

Label

Mehrpreis (exkl. MwSt.)

Energiepreise

exkl. MwSt.

Energiepreise

exkl. MwSt.

0%

85%

exkl. MwSt.

15%

0%

exkl. MwSt.

45%

5%

0%

50%

1,7 Rp./kWh 3,8 Rp./kWh

Total StrompreiseNetznutzungspreise

exkl. MwSt.

Netznutzungspreise Total Strompreise

exkl. MwSt.

*) Rabatt: Wir gewähren allen Kunden, die nicht ausdrücklich die Sperrung von ansteuerbaren Geräten
                   untersagen, einen Rabatt von 0.5 Rp./kWh auf den Netznutzungspreis
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4. Baustrom

Arbeitspreise

inkl. 8.1 % MwSt.

Zone 1 (Hochtarif) 22.00 Rp./kWh 16.70 Rp./kWh 38.70 Rp./kWh 41.83 Rp./kWh

Zone 2 (Niedertarif) 22.00 Rp./kWh 13.00 Rp./kWh 35.00 Rp./kWh 37.84 Rp./kWh

Grundpreis pro Monat 10.00 CHF 10.00 CHF 10.81 CHF

Zusätzlich werden die gesetzlich vorgeschriebenen Abgaben (siehe Pkt. 6) verrechnet 4.59 Rp./kWh

Baustromanschlusskasten pauschal bis 12 Monate 520.00 CHF 562.12 CHF

 dann pro zusätzlichen Monat 40.00 CHF 43.24 CHF

0.0%

5. Preiszonen

Zone 1 (Hochtarif) Montag bis Freitag 07.00 bis 20.00 Uhr

Samstag 07.00 bis 13.00 Uhr

Zone 2 (Niedertarif) übrige Zeiten

6. Zusätzliche Abgaben
In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt:

Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers: 0.75 Rp./kWh

 (vgl. www.swissgrid.ch)

Die gesetzliche kostendeckende Einspeisevergütung (KEV) sowie die 

Bundesabgabe für die ökologische Sanierung der Wasserkraft: 2.30 Rp./kWh

Gesetzliche Abgabe für die Reservehaltung von Wasser in den Stauseen 1.20 Rp./kWh

Total (exkl. MwSt.) 4.25 Rp./kWh

Total (inkl. MwSt.) 4.59 Rp./kWh

7. Produktewahl (classic, naturstrom, naturstrom+):
Ohne Wahl wird das "classic" Produkt geliefert. Im Jahr 2024 ist das grösstenteils Kernenergie.

Der Kunde kann  per 1. Januar und 1. Juli (Zählerablesung) das Produkt wechseln.

Dazu ist eine schriftliche Mitteilung, unter Einhaltung einer Anzeigefrist von einem Monat, notwendig.

8. Rechnungsstellung:
Per 30. Juni und 31. Dezember erfolgt die Zählerablesung. Die Rechnungsstellung erfolgt quartalsweise.

Per 31. März und 30. September wird eine Akontorechnung gestellt. 

Nach der Umstellung auf Smartmeter werden die Zähler quartalsweise abgelesen und die Akontorechnungen 

entfallen.

9. Schlussbestimmungen:
Die Elektra Genossenschaft Arni-Islisberg behält sich vor, im Rahmen der rechtlichen Vorgaben und

branchenüblichen Regeln die vorstehenden Bedingungen und Preise jederzeit anzupassen.

Energiepreise Netznutzungspreise Total Strompreise

exkl. MwSt. exkl. MwSt. exkl. MwSt.
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